

Consultas Realizadas

Licitación 372487 - READECUACION DEL DATA CENTER DE LA DIRECCION GENERAL DE FIRMA DIGITAL Y COMERCIO ELECTRONICO

Consulta 1 - Criterios de Evaluación y Calificación

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
Con relación a la Sección II. Criterios de Evaluación y Calificación, respetuosamente solicitamos excluir el capítulo 6. Capacidad en Materia de Personal, considerando que el Proyecto es del área de Tecnología, y no de obras que requieran la competencia de un Ingeniero Civil residente, y que además con los requerimientos del capítulo 4. Experiencia General en Obras, y capítulo 5. Experiencia Específica en Obras, puede ser demostrada con suficiencia la Experiencia y Capacidad Técnica del oferente en trabajos relacionados con ambientes de Datacenter, y Salas Técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
Se requiere un ingeniero Civil residente en virtud a que el llamado involucra refacciones de la infraestructura civil del Data Center. Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
En la Sección III. Alcance de las Obras, apartado Obras civiles, se indica reemplazo de revoque existente y pintura de paredes de todo el Data Center con material sintético anti-llamas. Al respecto solicitamos por favor confirmar que el reemplazo de revoque existente y pintura de paredes es requerido para el Datacenter, incluyendo el NOC, Sala de Energía y Sala de Archivos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
Con relación a la Sección III. Alcance de las Obras, apartado AA de confort, donde se requiere Mantenimiento Preventivo y Correctivo de seis equipos de AA de confort, solicitamos favor confirmar cuál es la capacidad de refrigeración en BTU de los seis equipos de AA de confort que serán objeto de mantenimiento, a fin de dimensionar correctamente el servicio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
Ver Adenda Nº 1 al pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
Referente a la Sección III. Alcance de las Obras, respetuosamente solicitamos suprimir el capítulo 5. Carteles en obras, considerando que el Proyecto es del área tecnológica, donde se incluyen trabajos de readecuaciones, reemplazos de componentes de infraestructura del Datacenter, y Mantenimiento de equipamientos de refrigeración de Precisión y confort, de todo el sector del Datacenter.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
el llamado involucra refacciones de la infraestructura civil del Data Center por lo que se requiere la correcta señalización a través de carteles. Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
Con relación a la Sección III. Alcance de las Obras, apartado Piso Técnico, donde se menciona que además del piso técnico deberán ser reemplazados los soportes metálicos, crucetas y bases del sistema de piso técnico, solicitamos por favor confirmar cuál es la altura del Piso Técnico existente que será desmontado en el Datacenter, el NOC, Sala de Energía y Sala de Archivos, a fin de dimensionar correctamente la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
Ver Adenda N° 1 al pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
En la Sección III. Alcance de las Obras, apartado Piso Técnico, se menciona que en las áreas previstas para el Datacenter, el NOC, Sala de Energía y Sala de Archivos deberán reemplazarse los pisos elevados con terminación metálica y relleno sólido anti-llama. Acerca de este punto, consultamos dónde deberán ser entregados y depositados los pisos y accesorios del Piso Técnico existente que serán desmontados, de manera a prever los costos de manipuleo y transporte correspondientes en la conformación de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
La convocante cuenta con un depósito en el sitio donde se podrán almacenar las baldosas y los accesorios reemplazados		

Consulta 7 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2019
En la Sección III. Alcance de las Obras, apartado Puntos de Red, se menciona que se deberán reemplazar los cables existentes por nuevos y certificar los 120 (ciento veinte) puntos de red Categoría 6. Al respecto, solicitamos por favor confirmar que estos 120 (ciento veinte) puntos se encuentran dentro del Data Center y el NOC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
Ver Adenda N° 1 al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 8 - Alcance de las Obras

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2019
<p>En la Sección III. ALCANCE DE LAS OBRAS, apartado Obras civiles, se indica reemplazo de revoque existente y pintura de paredes de todo el Data Center con material sintético anti-llamas. Acerca de este punto, en lo que se refiere al reemplazo de revoque existente, solicitamos por favor confirmar si se pide efectivamente la demolición de todo el revoque existente en el Datacenter, incluyendo el NOC, Sala de Energía y Sala de Archivos, o solamente las partes que presentan irregularidades, señales de humedad, o desprendimientos. O bien, si se pide lijar la pintura y revoque existentes para eliminar las paredes afectadas por la descarga del agente extintor de incendio, para posteriormente readecuar las superficies revocadas de las paredes, para su terminación con pintura.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2019
<p>Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones</p>		